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Anlage B zum TV-H 

 
 

Entgelttabelle für die Entgeltgruppen 1 bis 15 
gültig vom 1. Januar 2021 bis 31. Juli 2022 

 
 

       

Entgelt- 
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15 4.885,14 5.254,55 5.449,39 6.141,48 6.665,62 6.865,59 

14 4.420,88 4.757,32 5.032,81 5.449,39 6.087,75 6.270,37 

13 4.079,56 4.387,76 4.622,93 5.079,83 5.711,46 5.882,81 

12 3.665,17 3.936,21 4.481,80 4.965,59 5.590,51 5.758,23 

11 3.542,89 3.797,87 4.067,99 4.481,80 5.086,56 5.239,15 

10 3.413,80 3.666,13 3.936,21 4.206,33 4.730,45 4.872,36 

9b 3.048,35 3.270,36 3.417,84 3.837,43 4.179,98 4.305,37 

9a 3.048,35 3.270,36 3.318,82 3.417,84 3.837,43 3.952,54 

8 2.862,61 3.083,05 3.203,72 3.318,82 3.449,07 3.530,27 

7 2.690,13 2.909,65 3.071,08 3.191,63 3.288,54 3.374,11 

6 2.643,66 2.861,82 2.981,40 3.100,98 3.179,52 3.264,30 

5 2.537,53 2.754,19 2.873,79 2.987,37 3.077,06 3.137,11 

4 2.422,18 2.640,60 2.790,07 2.873,79 2.957,48 3.011,29 

3 2.391,75 2.604,71 2.664,51 2.760,17 2.837,89 2.903,68 

2 2.233,99 2.431,31 2.491,11 2.550,90 2.688,42 2.831,91 

1   2.030,72 2.060,61 2.096,48 2.132,37 2.222,05 
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Anlage B zum TV-H 

 
 

Entgelttabelle für die Entgeltgruppen 1 bis 16 

gültig vom 1. August 2022 bis 31. Juli 2023 
 
 
 

Entgelt- 
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

16 5.503,61 5.692,38 5.881,15 6.080,28 6.787,59 7.323,26 7.527,63 

15 4.992,61 5.181,38 5.370,15 5.569,28 6.276,59 6.812,26 7.016,63 

14 4.518,14 4.690,06 4.861,98 5.143,53 5.569,28 6.221,68 6.408,32 

13 4.169,31 4.326,80 4.484,29 4.724,63 5.191,59 5.837,11 6.012,23 

12 3.745,80 3.884,31 4.022,81 4.580,40 5.074,83 5.713,50 5.884,91 

11 3.620,83 3.751,13 3.881,42 4.157,49 4.580,40 5.198,46 5.354,41 

10 3.488,90 3.617,84 3.746,78 4.022,81 4.298,87 4.834,52 4.979,55 

9b 3.115,41 3.228,86 3.342,31 3.493,03 3.921,85 4.271,94 4.400,09 

9a 3.115,41 3.228,86 3.342,31 3.391,83 3.493,03 3.921,85 4.039,50 

8 2.925,59 3.038,24 3.150,88 3.274,20 3.391,83 3.524,95 3.607,94 

7 2.749,31 2.861,49 2.973,66 3.138,64 3.261,85 3.360,89 3.448,34 

6 2.701,82 2.813,30 2.924,78 3.046,99 3.169,20 3.249,47 3.336,11 

5 2.593,36 2.704,07 2.814,78 2.937,01 3.053,09 3.144,76 3.206,13 

4 2.475,47 2.587,08 2.698,69 2.851,45 2.937,01 3.022,54 3.077,54 

3 2.444,37 2.553,19 2.662,01 2.723,13 2.820,89 2.900,32 2.967,56 

2 2.283,14 2.383,97 2.484,80 2.545,91 2.607,02 2.747,57 2.894,21 

1     2.075,40 2.105,94 2.142,60 2.179,28 2.270,94 
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Anlage B zum TV-H 

 
 

Entgelttabelle für die Entgeltgruppen 1 bis 16 

gültig ab 1. August 2023 
 
 
 

Entgelt- 
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

16 5.602,67 5.794,84 5.987,01 6.189,73 6.909,77 7.455,08 7.663,13 

15 5.082,48 5.274,64 5.466,81 5.669,53 6.389,57 6.934,88 7.142,93 

14 4.599,47 4.774,48 4.949,50 5.236,11 5.669,53 6.333,67 6.523,67 

13 4.244,36 4.404,68 4.565,01 4.809,67 5.285,04 5.942,18 6.120,45 

12 3.813,22 3.954,23 4.095,22 4.662,85 5.166,18 5.816,34 5.990,84 

11 3.686,00 3.818,65 3.951,29 4.232,32 4.662,85 5.292,03 5.450,79 

10 3.553,90 3.682,96 3.814,22 4.095,22 4.376,25 4.921,54 5.069,18 

9b 3.180,41 3.293,86 3.407,31 3.558,03 3.992,44 4.348,83 4.479,29 

9a 3.180,41 3.293,86 3.407,31 3.456,83 3.558,03 3.992,44 4.112,21 

8 2.990,59 3.103,24 3.215,88 3.339,20 3.456,83 3.589,95 3.672,94 

7 2.814,31 2.926,49 3.038,66 3.203,64 3.326,85 3.425,89 3.513,34 

6 2.766,82 2.878,30 2.989,78 3.111,99 3.234,20 3.314,47 3.401,11 

5 2.658,36 2.769,07 2.879,78 3.002,01 3.118,09 3.209,76 3.271,13 

4 2.540,47 2.652,08 2.763,69 2.916,45 3.002,01 3.087,54 3.142,54 

3 2.509,37 2.618,19 2.727,01 2.788,13 2.885,89 2.965,32 3.032,56 

2 2.348,14 2.448,97 2.549,80 2.610,91 2.672,02 2.812,57 2.959,21 

1     2.140,40 2.170,94 2.207,60 2.244,28 2.335,94 
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Anlage C zum TV-H 

 
 

Entgelttabelle für Pflegekräfte 

gültig vom 1. Januar 2021 bis 31. Juli 2022 
 
 
 

Entgelt- 
gruppe  

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 16   4.484,83 4.642,06 5.149,73 5.741,51 6.002,54 

KR 15   4.388,51 4.532,38 4.892,11 5.322,61 5.487,02 

KR 14   4.282,34 4.422,76 4.773,76 5.250,67 5.337,69 

KR 13   4.176,17 4.313,10 4.655,39 4.902,57 4.966,36 

KR 12   3.963,81 4.093,78 4.418,69 4.618,27 4.711,10 

KR 11   3.751,47 3.874,47 4.181,98 4.386,20 4.479,03 

KR 10   3.539,14 3.655,17 3.980,07 4.136,71 4.235,34 

KR 9   3.365,07 3.539,14 3.655,17 3.875,63 3.968,46 

KR 8   3.096,20 3.247,07 3.440,49 3.596,73 3.813,39 

KR 7   2.917,94 3.096,20 3.370,47 3.507,57 3.648,83 

KR 6 2.445,82 2.616,35 2.780,84 3.130,49 3.219,62 3.384,15 

KR 5 2.343,21 2.576,33 2.643,73 2.753,40 2.835,71 3.029,01 

 
 
 

Entgelttabelle für Pflegekräfte 

gültig vom 1. August 2022 bis 31. Juli 2023 
 
 
 

Entgelt- 

gruppe  
Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 16     4.583,50 4.744,19 5.263,02 5.867,82 6.134,60 

KR 15     4.485,06 4.632,09 4.999,74 5.439,71 5.607,73 

KR 14     4.376,55 4.520,06 4.878,78 5.366,18 5.455,12 

KR 13     4.268,05 4.407,99 4.757,81 5.010,43 5.075,62 

KR 12     4.051,01 4.183,84 4.515,90 4.719,87 4.814,74 

KR 11     3.834,00 3.959,71 4.273,98 4.482,70 4.577,57 

KR 10     3.617,00 3.735,58 4.067,63 4.227,72 4.328,52 

KR 9     3.439,10 3.617,00 3.735,58 3.960,89 4.055,77 

KR 8     3.164,32 3.318,51 3.516,18 3.675,86 3.897,28 

KR 7     2.982,13 3.164,32 3.444,62 3.584,74 3.729,10 

KR 6 2.499,63 2.586,77 2.673,91 2.842,02 3.199,36 3.290,45 3.458,60 

KR 5 2.394,76 2.513,89 2.633,01 2.701,89 2.813,97 2.898,10 3.095,65 
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Anlage C zum TV-H 

 
 

Entgelttabelle für Pflegekräfte 

gültig ab 1. August 2023 
 
 
 

Entgelt- 

gruppe  
Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 16     4.666,00 4.829,59 5.357,75 5.973,44 6.245,02 

KR 15     4.565,79 4.715,47 5.089,74 5.537,62 5.708,67 

KR 14     4.455,33 4.601,42 4.966,60 5.462,77 5.553,31 

KR 13     4.344,87 4.487,33 4.843,45 5.100,62 5.166,98 

KR 12     4.123,93 4.259,15 4.597,19 4.804,83 4.901,41 

KR 11     3.903,01 4.030,98 4.350,91 4.563,39 4.659,97 

KR 10     3.682,11 3.802,82 4.140,85 4.303,82 4.406,43 

KR 9     3.504,10 3.682,11 3.802,82 4.032,19 4.128,77 

KR 8     3.229,32 3.383,51 3.581,18 3.742,03 3.967,43 

KR 7     3.047,13 3.229,32 3.509,62 3.649,74 3.796,22 

KR 6 2.564,63 2.651,77 2.738,91 2.907,02 3.264,36 3.355,45 3.523,60 

KR 5 2.459,76 2.578,89 2.698,01 2.766,89 2.878,97 2.963,10 3.160,65 
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Anlage D zum TV-H 

 

Bereitschaftsdienstentgelte 

nach § 42 Nr. 6 und § 43 Nr. 5 TV-H 

gültig vom 1. Januar 2021 bis 31. Juli 2022 
 

Anmerkung: Bis zu einer Neuvereinbarung der Anlage D zum TV-H richtet sich für die Höhe 
der Bereitschaftsdienstentgelte die Zuordnung zu den Vergütungsgruppen nach den Anlagen 
1a und 1b zum BAT beziehungsweise zu den Lohngruppen nach den 
Lohngruppenverzeichnissen zum MTArb in der bis zum 30. Juni 2014 geltenden Fassung. 
 

      

Beschäftigte, deren 
Eingruppierung sich nach der 

Anlage 1a zum BAT richtet 

Beschäftigte, deren 
Eingruppierung sich nach der 

Anlage 1b zum BAT richtet 

Beschäftigte, deren 
Eingruppierung sich nach 

dem MTArb richtet 

Vergütungs-
gruppe 

ab 01.01.2021 
bis 

31.07.2022 

Vergütungs-
gruppe 

ab 01.01.2021 
bis 

31.07.2022 

Lohn- 
gruppe 

ab 01.01.2021 
bis 

31.07.2022 

  (in Euro)  (in Euro)  (in Euro) 

I 42,06 Kr. XIII 34,91 9 23,60 

Ia 38,54 Kr. XII 32,15 8a 23,09 

Ib 35,46 Kr. XI 30,34 8 22,58 

IIa 32,49 Kr. X 28,53 7a 22,10 

III 29,35 Kr. IX 26,88 7 21,62 

IVa 27,01 Kr. VIII 26,39 6a 21,15 

IVb 24,86 Kr. VII 24,92 6 20,68 

Va/b 23,97 Kr. VI 24,15 5a 20,22 

Vc 22,76 Kr. Va 23,24 5 19,80 

VIb 21,15 Kr. V 22,62 4a 19,36 

VII 19,86 Kr. IV 21,52 4 18,94 

VIII 18,65 Kr. III 20,39 3a 18,54 

IXa 17,94 Kr. II 19,41 3 18,13 

IXb 17,62 Kr. I 18,54 2a 17,73 

X 16,73   2 17,33 

 
 

 
 1a 16,98 

  

 
 1 16,59 
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Anlage D zum TV-H 

 
 

Bereitschaftsdienstentgelte 

nach § 42 Nr. 6 und § 43 Nr. 5 TV-H 

gültig ab 1. August 2022 und 
  ab 1. August 2023 

         

Beschäftigte, deren 
Eingruppierung sich nach der 

Anlage 1a zum BAT richtet 

Beschäftigte, deren 
Eingruppierung sich nach der 

Anlage 1b zum BAT richtet 

Beschäftigte, deren 
Eingruppierung sich nach 

dem MTArb richtet 

Vergü- 
tungs- 
gruppe 

01.08.2022 
bis  

31.07.2023 

ab 
01.08.2023 

Vergü-
tungs-
gruppe 

01.08.2022 
bis  

31.07.2023 

ab 
01.08.2023 

Lohn- 
gruppe 

01.08.2022 
bis  

31.07.2023 

ab 
01.08.2023 

  (in Euro)   (in Euro)   (in Euro) 

I 42,99 43,76 Kr. XIII 35,68 36,32 9 24,12 24,55 

Ia 39,39 40,10 Kr. XII 32,86 33,45 8a 23,60 24,02 

Ib 36,24 36,89 Kr. XI 31,01 31,57 8 23,08 23,50 

IIa 33,20 33,80 Kr. X 29,16 29,68 7a 22,59 23,00 

III 30,00 30,54 Kr. IX 27,47 27,96 7 22,10 22,50 

IVa 27,60 28,10 Kr. VIII 26,97 27,46 6a 21,62 22,01 

IVb 25,41 25,87 Kr. VII 25,47 25,93 6 21,13 21,51 

Va/b 24,50 24,94 Kr. VI 24,68 25,12 5a 20,66 21,03 

Vc 23,26 23,68 Kr. Va 23,75 24,18 5 20,24 20,60 

VIb 21,62 22,01 Kr. V 23,12 23,54 4a 19,79 20,15 

VII 20,30 20,67 Kr. IV 21,99 22,39 4 19,36 19,71 

VIII 19,06 19,40 Kr. III 20,84 21,22 3a 18,95 19,29 

IXa 18,33 18,66 Kr. II 19,84 20,20 3 18,53 18,86 

IXb 18,01 18,33 Kr. I 18,95 19,29 2a 18,12 18,45 

X 17,10 17,41    2 17,71 18,03 

 
  

 
  1a 17,35 17,66 

  
 

 
  1 16,95 17,26 

 
 
 
  



9 
 

Anlage E zum TV-H 

 

Beträge der in der Entgeltordnung zum TV-H geregelten Zulagen 
 

I.  Entgeltgruppenzulagen gemäß Teil II der Entgeltordnung  

1Die Entgeltgruppenzulagen gemäß Teil II der Entgeltordnung verändern sich bei allgemeinen 
Entgeltanpassungen um den von den Tarifvertragsparteien für die jeweilige Entgeltgruppe 
festgelegten Vomhundertsatz; Sockelbeträge, Mindestbeträge und vergleichbare nichtlineare 
Steigerungen bleiben unberücksichtigt. 2Sie betragen  

 
  

Nr. der Entgelt- 
gruppenzulage 

vom 1. Januar 2021 
bis 31. Juli 2022 

vom 1. August 2022 
bis 31. Juli 2023 

ab 1. August 2023 

 
Euro/Monat 

 
1 167,93 171,62 174,71  
2 158,36 161,84 164,75  
3 (aufgehoben) (aufgehoben) (aufgehoben)  
4 138,58 141,63 144,18  
5 (aufgehoben) (aufgehoben) (aufgehoben)  
6 (aufgehoben) (aufgehoben) (aufgehoben)  
7 118,78 121,39 123,58  
8 117,87 120,46 122,63  
9 103,94 106,23 108,14  

10 (aufgehoben) (aufgehoben) (aufgehoben)  
11 62,04 63,40 64,54  
12 (aufgehoben) (aufgehoben) (aufgehoben)  
13 (aufgehoben) (aufgehoben) (aufgehoben)  
14 55,19 56,40 57,42  
15 93,82 95,88 97,61  
16 261,61 267,37 272,18  
17 26,16 26,74 27,22  

 

3Im Zusammenhang mit der Einführung von Entgeltgruppenzulagen für Beschäftigte im Sozial- und 
Erziehungsdienst zum 1. März 2017 (§ 3 Nr. 2 bis 4 des Änderungstarifvertrages Nr. 13 zum TV-H 
vom 3. März 2017) gilt folgende Übergangsregelung: 
 
Beschäftigte im Sinne von § 29 Absatz 2 TVÜ-H, die einen Antrag nach § 29 Absatz 3 TVÜ-H nicht 
gestellt haben, erhalten eine Entgeltgruppenzulage nach Nr. 12 bis 14, wenn sie bei Anwendung 
von § 12 nach einer der in § 3 Nr. 2 bis 4 des Änderungstarifvertrages Nr. 13 zum TV-H vom 
3. März 2017 aufgeführten Fallgruppen des Teils II Abschnitt 19 der Entgeltordnung zum TV-H 
eingruppiert wären. 
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Anlage E zum TV-H 

 
II.  Funktionszulagen gemäß Teil II Abschnitte 5 und 8 der Entgeltordnung 

 

1Die Funktionszulagen 
 

- für Beschäftigte im Fernmeldebetriebsdienst gemäß Nr. 3 der Protokollerklärungen zu 
Abschnitt 5 
Unterabschnitt 2 des Teils II der Entgeltordnung sowie 

 
- für Fremdsprachenassistenten (Fremdsprachensekretäre) gemäß Nr. 1 der 

Vorbemerkungen zu 
Abschnitt 8 Unterabschnitt 3 des Teils II der Entgeltordnung  
 

verändern sich bei allgemeinen Entgeltanpassungen um den von den Tarifvertragsparteien 
für die jeweilige Entgeltgruppe festgelegten Vomhundertsatz; Sockelbeträge, Mindestbeträge 
und vergleichbare nichtlineare Steigerungen bleiben unberücksichtigt. 2Sie betragen  
 

Nr. der Funktions-
zulage  

vom 1. Januar 2021 
bis 31. Juli 2022 

vom 1. August 2022 
bis 31. Juli 2023 

ab 1. August 2023 

  
Euro/Monat 

  

1 117,91 120,50 122,67   

2 102,27 104,52 106,40   

3 160,83 164,37 167,33   

4 142,19 145,32 147,94   

5 134,42 137,38 139,85   

6 127,29 130,09 132,43   

 
 

    

 
 

    
III.  Vorarbeiterzulagen gemäß Nr. 6 der Vorbemerkungen zu Teil III der Entgeltord-
 nung  
 
Die Vorarbeiterzulagen gemäß Nr. 6 der Vorbemerkungen zu Teil III der Entgeltordnung 
betragen  
 

Nr. der 
Vorarbeiterzulage 

vom 1. Januar 2021 
bis 31. Juli 2022 

vom 1. August 2022 
bis 31. Juli 2023 

ab 1. August 2023 

  

  Euro/Monat 
  

1 172,03 175,81 178,97   

2 294,44 300,92 306,34   
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Anlage E zum TV-H 

 
 
IV.  Zulagen für Beschäftigte im Pflegedienst gemäß Teil IV der Entgeltordnung 
 
Die Zulagen für Beschäftigte im Pflegedienst gemäß Nr. 7 der Vorbemerkungen zu Abschnitt 
2 des Teils IV der Entgeltordnung betragen 
 
 

Nr. der 
Zulage 

vom 1. Januar 2021 
bis 31. Juli 2021 

 

vom 1. August 2022 
bis 31. Juli 2023 
 

ab 1. August 2023 

 Euro/Monat 

1 177,45 181,35 184,61 

2 152,10 155,45 158,25 

3 126,75 129,54 131,87 

 
 
 
  



12 
 

Anlage F zum TV-H 

 
 

Entgelttabelle für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

gültig vom 1. Januar 2021 bis 31. Juli 2022 

 
      

Entgelt-
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 4.017,29 4.139,44 4.673,59 5.074,16 5.675,05 6.042,25 

S 17 3.649,10 3.972,53 4.406,49 4.673,59 5.207,67 5.521,48 

S 16 3.562,73 3.885,75 4.179,51 4.540,03 4.940,63 5.180,98 

S 15 3.429,86 3.738,83 4.005,94 4.313,05 4.807,10 5.020,73 

S 14 3.411,83 3.700,50 3.997,29 4.299,21 4.633,06 4.866,73 

S 13 3.354,04 3.607,48 3.939,14 4.206,19 4.540,03 4.706,93 

S 12 3.307,99 3.597,25 3.915,28 4.195,68 4.542,88 4.689,75 

S 11b 3.222,22 3.546,09 3.715,69 4.143,00 4.476,83 4.677,13 

S 11a 3.156,02 3.477,84 3.646,35 4.072,69 4.406,49 4.606,79 

S 9 2.930,79 3.209,16 3.464,96 3.837,04 4.185,86 4.453,30 

S 8b 2.930,79 3.209,16 3.464,96 3.837,04 4.185,86 4.453,30 

S 8a 2.889,06 3.139,39 3.360,30 3.569,62 3.773,08 3.985,28 

S 7 2.819,69 3.056,49 3.263,95 3.471,34 3.626,94 3.859,03 

S 4 2.669,61 2.920,37 3.101,89 3.225,04 3.341,72 3.523,49 

S 3 2.497,32 2.747,95 2.922,31 3.082,44 3.155,68 3.243,19 

S 2 2.312,69 2.544,29 2.608,64 2.711,57 2.795,19 2.865,97 
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Anlage F zum TV-H 

 

Entgelttabelle für die Entgeltgruppen S 2 bis S 18 

gültig vom 1. August 2022 bis 31. Juli 2023 
 

 
       

Entgelt- 
gruppe  

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 4.105,67 4.168,09 4.230,51 4.776,41 5.185,79 5.799,90 6.175,18 

S 17 3.729,38 3.894,66 4.059,93 4.503,43 4.776,41 5.322,24 5.642,95 

S 16 3.641,11 3.806,18 3.971,24 4.271,46 4.639,91 5.049,32 5.294,96 

S 15 3.505,32 3.663,20 3.821,08 4.094,07 4.407,94 4.912,86 5.131,19 

S 14 3.486,89 3.634,40 3.781,91 4.085,23 4.393,79 4.734,99 4.973,80 

S 13 3.427,83 3.557,34 3.686,84 4.025,80 4.298,73 4.639,91 4.810,48 

S 12 3.380,77 3.528,58 3.676,39 4.001,42 4.287,98 4.642,82 4.792,92 

S 11b 3.293,11 3.458,61 3.624,10 3.797,44 4.234,15 4.575,32 4.780,03 

S 11a 3.225,45 3.389,90 3.554,35 3.726,57 4.162,29 4.503,43 4.708,14 

S 9 2.995,27 3.137,52 3.279,76 3.541,19 3.921,45 4.277,95 4.551,27 

S 8b 2.995,27 3.137,52 3.279,76 3.541,19 3.921,45 4.277,95 4.551,27 

S 8a 2.952,62 3.080,54 3.208,46 3.434,23 3.648,15 3.856,09 4.072,96 

S 7 2.881,72 3.002,73 3.123,73 3.335,76 3.547,71 3.706,73 3.943,93 

S 4 2.728,34 2.856,48 2.984,62 3.170,13 3.295,99 3.415,24 3.601,01 

S 3 2.552,26 2.680,33 2.808,40 2.986,60 3.150,25 3.225,10 3.314,54 

S 2 2.363,57 2.481,92 2.600,26 2.666,03 2.771,22 2.856,68 2.929,02 

 

  



14 
 

Anlage F zum TV-H 

 
 

Entgelttabelle für die Entgeltgruppen S 2 bis S 18 

gültig ab 1. August 2023 
 

       

Entgelt- 
gruppe  

Grundentgelt  Entwicklungsstufen 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 4.179,57 4.243,12 4.306,66 4.862,39 5.279,13 5.904,30 6.286,33 

S 17 3.796,51 3.964,76 4.133,01 4.584,49 4.862,39 5.418,04 5.744,52 

S 16 3.706,65 3.874,69 4.042,72 4.348,35 4.723,43 5.140,21 5.390,27 

S 15 3.570,32 3.729,14 3.889,86 4.167,76 4.487,28 5.001,29 5.223,55 

S 14 3.551,89 3.699,82 3.849,98 4.158,76 4.472,88 4.820,22 5.063,33 

S 13 3.492,83 3.622,34 3.753,20 4.098,26 4.376,11 4.723,43 4.897,07 

S 12 3.445,77 3.593,58 3.742,57 4.073,45 4.365,16 4.726,39 4.879,19 

S 11b 3.358,11 3.523,61 3.689,33 3.865,79 4.310,36 4.657,68 4.866,07 

S 11a 3.290,45 3.454,90 3.619,35 3.793,65 4.237,21 4.584,49 4.792,89 

S 9 3.060,27 3.202,52 3.344,76 3.606,19 3.992,04 4.354,95 4.633,19 

S 8b 3.060,27 3.202,52 3.344,76 3.606,19 3.992,04 4.354,95 4.633,19 

S 8a 3.017,62 3.145,54 3.273,46 3.499,23 3.713,82 3.925,50 4.146,27 

S 7 2.946,72 3.067,73 3.188,73 3.400,76 3.612,71 3.773,45 4.014,92 

S 4 2.793,34 2.921,48 3.049,62 3.235,13 3.360,99 3.480,24 3.666,01 

S 3 2.617,26 2.745,33 2.873,40 3.051,60 3.215,25 3.290,10 3.379,54 

S 2 2.428,57 2.546,92 2.665,26 2.731,03 2.836,22 2.921,68 2.994,02 
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